事 務 連 絡

平成 31 年 3 月 14 日

東京都私立幼稚園連合会

 地区長 様

（公社）東京都私立幼稚園教育研修会

事務局

研修スタンプの印刷について

（運用変更のお知らせ）

日頃より、本研修会の活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、平成 30 年 5 月 17 日付でご案内いたしました『「研修ハンドブック（保育者として

の資質向上研修俯瞰図）」の活用と研修スタンプ運用の変更（都私幼研 30025 号）』に基づ

き、各地区で研修スタンプ発行の取り組みがされていることかと存じます。

来年度も継続して研修スタンプの取り組みをいただくにあたり、運用に一部変更が生じ

ましたので、下記のとおりご案内いたします。

記

 ○変更点について

（従来）

都私幼研事務局又は地区会で研修スタンプを印刷

  ↓

（平成 31 年 4 月以降）

 地区会で研修スタンプを印刷

 ○発行の流れ

  ①研修会開催 14 日前までに地区会から都私幼研事務局にスタンプの発行申請。

  ②都私幼研事務局から地区会（担当者）にスタンプのデータを PDF 形式で送付。同時

にスタンプ（シール）の台紙を郵送（※台紙は最初に一定数送付いたします。在庫が

なくなりましたらお知らせ願います。）

  ③研修会終了後、14 日以内に地区会でとりまとめた参加者名簿を都私幼研事務局に報

告。

○その他

 ①運用の変更に伴い、スタンプ発行の申請書式にも変更が生じたため、本通知及び

関連書式の更新データを（公社）東京都私立幼稚園教育研修会ＨＰ

「http://toshiyo-ken.net/」の「関連書式ページ」に掲載いたしました。ご使用の

際はダウンロードいただきますようお願いいたします。

②今年度の研修スタンプ申請については、３月末が期日となります。４月になって

から遡って申請は行えませんので、申請漏れがないようご注意ください。

③本通知については地区の研修担当の方と共有をいただきますようお願いいたしま

す。

以 上

写